
 

 
TARIFE AB 01.03.2025 

für eine Betreuung eines Kindes im Kindergarten der 
Marktgemeinde Laxenburg ab 13 Uhr 

 

Gemäß § 25 Z 2 des NÖ Kindergartengesetzes hat der Beitrag für die 
Anwesenheit in der Betreuungszeit monatlich mindestens € 50,00 zu 
betragen und ändert sich im Ausmaß des Index der Verbraucherpreise der 
Bundesanstalt Statistik Österreich, wobei Indexänderungen erst ab einer 
Erhöhung von mindestens 5% zu berücksichtigen sind. Im Falle einer 
Änderung ist der Beitragssatz auf volle Euro aufzurunden. 
 
Nach Vornahme dieser Indexierung der seit 05.09.2022 festgelegten Tarife 
wurde festgestellt, dass der Schwellenwert iHv 5 % im Juni 2023 (5,2%) 
erreicht wurde.  
 
Die indexierten Tarife betragen ab 01.03.2025 daher: 
 

Anwesenheit des Kindes Tarif ab 01.03.2025 

bis 40 Stunden pro Monat €   57,00  

bis 60 Stunden pro Monat €   86,00  

Mehr als 60 Stunden pro Monat € 114,00  

 

Bei den Beiträgen für die Nachmittagsbetreuung handelt es sich um 
Monatsbeiträge, inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer und ohne Essen. 
 
Unverändert bleibt der kostenlose Besuch des Kindergartens von Kindern mit 
Hauptwohnsitz in der Marktgemeinde Laxenburg und für alle Kinder im 
verpflichtenden Kindergartenjahr in der Zeit von 7.00 – 13.00 Uhr in der 
Marktgemeinde Laxenburg. 
 
Weiters erhöht sich der „Bastelbeitrag“ auf € 11,00 pro Monat und Kind. 
 
Laxenburg am 09.04.2025 

Marktgemeinde Laxenburg 
Der Bürgermeister 


